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هدیه به خوانندگان

حضرت امام خمینی)ره(:  این حس شهادت خواهی و فداکاری  
بود که یک ملتی که هیچ نداشت بر طاغوت غلبه پیدا کرد.

پای درس علی)ع(

از کاری که خدا با ابلیس کرد
  درس بگیرید!

امــام علی)ع(: »از کاری که خدا با ابلیس کرد، درس بگیرید، چرا 

که کار درازمدت و کوشش های توانفرسای او را، به سبب لحظه ای 

تکبر، باطل ســاخت. او  شش هزار سال خدا را پرستش کرده بود 

که معلوم نیست آیا از سال های دنیاست یا از سال های آخرت.«

نهج البلاغه، خطبه ۱۹۲

اخبار ادبی و هنری

وقتی با دست پس می زنند و با پا
 پیش می کشند!

قائم مقام ریاست سازمان صدا و سیما هفته گذشته در جریان 
مراسم معارفه رئیس جدید بسیج این سازمان، خبر از راه اندازی 
شبکه تلویزیونی »کالای ایرانی« داد که در آن به تبلیغ و معرفی 

محصولات ایرانی اقدام کند. 
این درحالی است که علیرغم رهنمودهای مقام معظم رهبری 
مبنی بر پرهیز از ورود و عدم اســتفاده از کالاهای خارجی که 
نمونه ها و مشابهات خوب داخلی دارند و با وجود همه توصیه ها 
و پیشنهادات کارشناسان و دلسوزان انقلاب و نظام اسلامی، اما 
همچنان رسانه ملی بر تبلیغ و پروپاگاندا برای برندها  و کالاهای 
خارجی )که نمونه های قابل قبول داخلی آنها موجود است( در 

ساعات و برنامه های پربیننده خود اصرار می ورزد! 
از برنامه هایی همچون »دستپخت« گرفته )که تحت عنوان 
مسابقه آشپزی، هم ترجیح و خرید کالاهای خارجی را به مردم 
القاء می کنند و هم سبک زندگی غربی را به عنوان سبک زندگی 
برتر به رخ می کشــند( تا پیش آگهی بخش های خبری شبکه 
خبر که با تبلیغ یک کالای سوئیسی، در طول شبانه روز شاید 
نزدیک به 50 بار این کالا را در پربیننده ترین ساعات خود، به 
مخاطبانش حقنه می کند! تردیدی نیست که رسانه ملی از نظر 
بودجه در مضیقه بسیار است و متاسفانه دولت تدبیر و امید)!( 
نیز برای رفع این معضل از رسانه ای که بایستی همچون دانشگاه 
برای ملت عمل نماید، کوچک ترین تدبیری به کار نمی بندد اما 
از یک سوی عزت و شرافت ملی و از دیگر سوی، منویات رهبر 
معظم انقلاب هم بایســتی مدنظر مدیران رســانه ملی باشد و 
مهم تر آنکه احادیث و روایات بزرگان دین حکایت از آن دارد که 
برای گذران روزگار نبایستی به هر وسیله و تمهیدی تن در داد. 
با این وصف دیگر چه جای راه اندازی شبکه تلویزیونی »کالای 
ایرانی« است که با بودجه قابل ملاحظه از بیت المال، از یک سوی 
در یک شبکه محدود )برای خالی نبودن عریضه هم که شده( 
کالای ایرانی تبلیغ کنیم و از سوی دیگر در شبکه های سراسری 
و برنامه های پربیننده، پنبه آن را بزنیم و پرده ای دیگر ساز کنیم! 
این حکایت همان مثل معروف »با دســت پس زدن و با پا 
پیش کشــیدن« نیست؟! بهتر نیســت این بودجه ای که برای 
راه اندازی شــبکه دیگر صرف می شود را خرج روزمره کنیم تا 

دیگر دستمان پیش هر خارجی و بیگانه دراز نشود؟!! 
واکنش هنرمندان 

به مظلومیت کودکان سوری 
در پی دعوت سایت 
هنر مقاومت از هنرمندان 
تصویرگر  و  کارتونیست 
دنیا برای طراحی عمران 
پنج  کــودک  داکنیش 
ساله ســوری که از زیر 
آوار در شهر حلب بیرون 
آورده شد، آثاری ارسال 

شد.
ایــن کودک  تصویر 
سوری نیز همچون آیلان 
کردی تبدیل به نمادی 
مظلومیت  نمایش  برای 

کودکان آســیب دیده از جنگ شد. بســیاری از خبرگزاری ها 
از ایــن تصویر و فیلم ویدئوی این حادثه اســتفاده کردند، اما 
هنرمندان فرهیخته دنیا با نگاهی انساندوستانه تلاش کردند تا 
با به تصویر کشیدن عمران، به عمق فاجعه جنگ در سوریه که 
حالا دیگر تمام مردم دنیا نسبت به آن حساس شده اند واکنش 
نشان بدهند، دنیایی که با داشتن سازمان مللی بی خاصیت عملا 
تمامی جنایاتی از این دست را نادیده می گیرد، و حتی در بحث 
جنایات مربوط به کودکان یمنی با قدرت پول و اعمال لابی و 
زور رژیم آل سعود از محکوم کردن این رژیم کودک کش سرباز 
زدند)!( یکی از طرح های ارســال شده نیز با محوریت انفعال و 

سکوت سازمان ملل در مقابل این جنایت خلق شده است.
انتقاد کارشناسان سینما از مجله فیلم

سه کارشــناس ســینمایی در برنامه »هفت« به انتقاد از 
جریان سازی منفی مجله فیلم در سینمای کشور پرداختند.

در برنامه 29 مرداد هفت شبکه سه سیما که به آسیب شناسی 
نقد ســینما پرداخت، مسعود فراستی، منتقد سینما گفت: در 
زمان ریاســت آقایان بهشتی و انوار خط سینمای جشنواره ای 
پی ریزی شد و به کمک مجله »فیلم« ادامه پیدا کرد و هم اکنون 
این اتفاق با جوایزی که در خارج به فیلم ها داده شده، ادامه پیدا 
کرده اســت. مجله فیلم در آن زمان فیلم هایی که می توانست 

مخاطب جذب کند را در نظر نمی گرفت.
بهروز افخمی، مجری برنامه هفت نیز در ادامه اظهار داشت: 
در آن زمان مجله »فیلم« رســما فیلم هایی که می توانست با 
استقبال مخاطبان مواجه شود را به شدت می کوبید! مجله فیلم 

اساسا به دنبال تربیت فیلمساز بود.
    محمدتقــی فهیم دیگر منتقد حاضر در این میزگرد نیز 
خاطرنشــان کرد: واقعیت این اســت که این مجله در دوره ای 
سمت و سوی سینمای ایران را جهت داده است. البته نه تنها 
استقلال لازم را نداشته است بلکه به شدت تحت تاثیر مدیران 
ســینمایی وقت بوده است. از نظر من نشریه به شدت سیاسی 
عمل می کند و بر ضد فیلم مخاطب پســند بود. تریبونی بودند 
که به دنبال مدیریت سینما بودند. به دنبال حذف بودند و این 

خلاف نقد بود.
وی همچنین دربــاره جریان های نقد فیلم در ایران گفت: 
جریان نقد روشــنفکری امروز سیاست زده و محافظه کار است! 
اما جریان مذهبی و ارزشی در نقد در سال های اخیر پا گرفته 

است و در حال رشد است.
رازگشایی و افشای پشت پرده 

یکی از رهبران داعش در جشنواره مقاومت
فیلم جدید کارگردان پادشاه شن ها با عنوان »فانی و از هم  
گسیخته« در بخش بین الملل چهاردهمین جشنواره بین المللی 

مقاومت به نمایش درمی آید. 
این فیلم »نجدت انزور«، کارگردان جنجالی سوری از پشت 

پرده جنایات یکی از رهبران داعش رازگشایی می کند.
فیلم قبلی نجدت انزوریک فیلم تاریخی بود که تاریخ بوجود 
آمدن رژیم آل سعود در سرزمین حجاز و نجد را حکایت می کرد 
و فیلم جدید این فیلمساز جنایات و وحشیگری های رهبران و 

مزدوران داعش را به تصویر می کشد.

چاووش اوغلو 5 ساعت با ظریف رایزنی کرد

سفر بی سر و صدای وزیر خارجه تركیه 
به تهران 

وزیر خارجه ترکیه روز پنجشــنبه در سفر کوتاه به کشورمان با 
همتای ایرانی خود رایزنی و در مورد آخرین تحولات منطقه و روابط 

دو جانبه بحث و گفت وگو کرد.
به گزارش ایسنا، سخنگوی وزارت امور خارجه در این زمینه گفت :  چاووش 
اوغلو وزیر امور خارجه ترکیه به منظور پیگیری تفاهمات و رایزنی های به عمل 
آمده میان دو کشور در سفر هفته گذشته دکتر محمد جواد ظریف به آنکارا 
روز جمعه سفرکوتاهی به تهران داشت و با وزیر امور خارجه کشورمان رایزنی 

و در مورد آخرین تحولات منطقه و روابط دو جانبه بحث و گفت وگو نمود.
بهرام قاسمی اظهار کرد: مذاکرات دو وزیر خارجه در تهران به مدت پنج 

ساعت به طول انجامید.
وی افزود: در سفر هفته گذشته دکتر ظریف به آنکارا و مذاکرات چندساعته 
او با رئیس جمهوری ترکیه و سایر مقامات عالی رتبه آن کشور تفاهم شد دو 
کشور بطور مستمر چه به صورت رسمی و حتی غیررسمی گفت وگو های فشرده 
و مستمری را در اشکال و سطوح مختلف بین مقامات دو کشور داشته باشند.
قاســمی گفت: در همین راستا قرار است در آینده نزدیک نیز دیدار های 
متعددی به صورت فشرده در سطوح متفاوت بین مقامات عالی دو کشور به 

عمل آید.
حل مشکل سوریه بدون روسیه و ایران امکان پذیر نیست

وزیر امور خارجه ترکیه نیز در گفت و گو با اسپوتنیک اظهار داشت:  حل 
و فصل بحران سوریه و دستیابی به ثبات مطمئن و پایدار در این کشور بدون 

شرکت روسیه و ایران در این روند امکان پذیر نیست.
به گزارش ایســنا، مولود چاووش اوغلو در این گفت و گو اظهار داشــت: 
متاسفانه اوضاع در سوریه رو به وخامت است. این مسئله را نمی توان در مدت 
کوتاه و از راه نظامی و یا از طریق مبارزه مسلحانه حل کرد و هیچ کس نمی تواند 
آن را به تنهایی حل کند. از این رو ما باید برای تدوین تصمیم سیاسی و به 
منظور متارکه جنگ و تامین آشتی ملی در این کشور تشریک مساعی کنیم.
وزیــر خارجه ترکیه تاکید کرد: ما بارها و حتی در دوره تیرگی روابط با 
روسیه گفته ایم که بدون روسیه امکان دستیابی به راه حلی پایدار و مطمئن 
برای سوریه نیست. این موضوع در مورد ایران هم صادق است که ما به دنبال 

تقویت تعامل و همکاری با این کشور در این راستا هستیم.
به گزارش پایگاه خبری العالم، چاووش اوغلو افزود: ما مطمئنیم که روسیه 
و ایران در مسئله تمامیت ارضی سوریه و ضرورت تامین امنیت مرزهای آن با 

ما هم عقیده هستند، و در این زمینه با ما همکاری خواهند کرد.
دبیر پارلمان سوریه: 

هماهنگی نظامی ایران و روسیه
سیلی محکمی به حامیان تروریسم است

دبیر پارلمان سوریه، بکارگیری پایگاه هوایی ایران برای بمباران 
داعش توسط بمب افکن های روسی را نشانه سطح بالای هماهنگی و 
همکاری نظامی بین ایران و روسیه برای ریشه کن کردن تروریسم و 

سیلی محکمی به صورت همه گردانندگان آن توصیف کرد.
در ادامه تحلیل ها درباره حضور جنگنده های روسی در پایگاه هوایی همدان، 
»خالد العبود« دبیر پارلمان سوریه، بکارگیری پایگاه هوایی ایران برای بمباران 
داعش توسط بمب افکن های روسی را نشانه سطح بالای هماهنگی و همکاری 
نظامی بین ایران و روســیه برای ریشه کن کردن تروریسم و سیلی محکمی 

به صورت همه گردانندگان آن توصیف کرد.
وی افزود: واقعیت درگیری های خونینی که بیش از پنج ســال اخیر در 
سوریه جریان دارد، نقشه ای طراحی شده توسط آمریکا برای منطقه است تا 

با کم ترین هزینه ممکن منافع و هژمونی خود را بر منطقه حفظ کند.
نماینده سوری گفت: پایداری و فداکاری ملت سوریه در کنار هنرمندی 
رئیس جمهور سوریه برای اداره نبرد در این کشور با همکاری دوستان ایرانی 

و روسی خود توانست معادلات رایج را برهم زند.
العبود با تاکید بر اینکه به زودی شاهد ثمرات همکاری جدی بین تهران 
و مســکو در سوریه خواهیم بود، گفت: مبارزه با تروریسم گسترش یافته در 

منطقه و جهان هماهنگی و همبستگی واقعی قدرت های فعال را می طلبد.
 آمریکا باید نگران باشد

»چارلز کراتهامر«، تحلیلگر ارشد آمریکایی در یادداشتی با عنوان »بهای 
بی قدرتی« نوشت: بمب افکن های روسیه با پرواز از پایگاه های هوایی ایران به 
مواضع شورشــیان در سوریه حمله کردند. وزارت خارجه آمریکا وانمود کرده 

که شگفت زده نشده است اما باید شگفت زده و نگران باشد.
 تقلای بی ثمر آل سعود

مجله »پراسپکت« در یادداشــتی به قلم »کریستوفر دی بلیگ« ادعای 
ســعودی ها مبنی بر تلاش ایران برای گســترش فرقه گرایــی در منطقه را 
غیرمنطقی و ارتباط نزدیک تهران با علوی ها در سوریه و اهل تسنن در ترکیه 

و عمان را دلیلی برای آن دانست.
در ادامه یادداشــت آمده است: ایران و ســوریه معتقدند داعش طرحی 
آمریکایی با حمایت ســعودی ها برای سلطه گری وهابیون علیه تشیع بوده تا 

در نهایت هدف »حمایت همه جانبه از اسرائیل« محقق گردد.
پراســپکت در ادامه به روابط نزدیک ایران با چین بعنوان شریک تجاری 
شماره یک تهران و روابط دیپلماتیک تاریخی و درازمدت با روسیه)که اکنون 
به روابط نظامی مشترک در محور حمایت از بشار اسد در سوریه نیز تعمیم 

داده شده( اشاره کرد.
 تاسف کاخ سفید

یک روزنامه آلمانی در تحلیلی روز جمعه به بررســی دلایل ناخرسندی 
آمریکا از استقرار جنگنده های روسیه در پایگاه هوایی همدان در غرب ایران 

پرداخت.
پایگاه اینترنتی روزنامه »اشتوتگارت تسیتونگ« یادآوری کرده آمریکا قبل 
از پیروزی انقلاب اسلامی در سال 1357 )1979 میلادی( مجاز به استفاده از 

پایگاه هوایی نوژه همدان بوده است.
»اشتوتگارت تسیتونگ« نوشت: واشنگتن استقرار )این بمب افکن ها( را 
»مایه تأسف« خوانده است، شاید به این دلیل که آمریکا قبل از انقلاب اسلامی 

سال 1979 حق استفاده از این پایگاه را داشت.
 پیشنهاد تشکیل ائتلاف نظامی غیرناتو برای مبارزه با تروریسم

رئیس کمیته امور دفاعی پارلمان روســیه گفت که زمان تشــکیل یک 
ائتلاف نظامی غیرناتو برای مبارزه با تروریسم با حضور روسیه، چین، هند و 

ایران فرارسیده است.
به گزارش خبرگزاری »یونایتدپرس اینترنشنال«، »ولادیمیر کومدوف« 
که در جمع خبرنگاران در مســکو صحبت می کرد گفت که ائتلافی با حضور 
این چهار کشور می توانند ظرف یک سال به گروه تروریستی داعش غلبه کنند.

 مشارکت ایران و روسیه، یک اولویت راهبردی
به گزارش فارس، خبرگزاری »یونایتدپرس  اینترنشنال« گزارش کرد که 
حضور جنگنده های روسیه در ایران به واشنگتن نشان داد که مشارکت ایران 
و روسیه برای روسیه یک اولویت راهبردی دارد و اینکه روابط مسکو با آمریکا 

چندان هم برای این کشور در اولویت نیست.
»بینالی ایلدریم« نخست وزیر ترکیه اعلام کرد که برای حل بحران سوریه، 

با ایران، روسیه و دیگر کشورها همکاری خواهند کرد.
ایلدریم در گفت وگو با رسانه های خارجی تاکید کرد که طی 6 ماه آینده 

نقش فعال تری در سوریه خواهند داشت.
وی با بیان اینکه ترکیه نمی خواهد کشور سوریه به دست فرقه های مختلف 
تقســیم شود، تصریح کرد از نظر آنها »بشار اسد« رئیس جمهور می تواند در 
دوره انتقالی بر سر قدرت بماند اما در آینده این کشور جایی نخواهد داشت.

مرتجع  رســانه های  هدفمند  مرثیه سرایی 
منطقــه ای و مطبوعات زنجیره ای و زرد داخلی 
برای یک کودک مجروح شــهر »حلب«، نتیجه 
عکــس داد و عوامل این جریان ســاختگی را 

رسوا کرد.
»محمود رســلان« خبرنگار شــبکه »الجزیره«، 
که عکس های ســلفی وی با عناصر گروه تروریستی 
»نورالدین زنکی« و قاتلان کودک 11 ساله فلسطینی، 
به راحتی از شبکه های اینترنتی قابل دسترسی است، 
تصویری از یک کودک مظلوم و مجروح اهل حلب به 
نام »عمران دنقوش« را منتشــر کرد و در توضیح این 
تصویر رقت آور مدعی شد که دنقوش از زیر آوار بمباران 

هواپیماهای روسی بیرون کشیده شده است!
»محمود رســلان« بعد از اینکه تکفیری ها ســر 
کودک 11 ســاله را بریدند، برای آنهــا دعا و آرزوی 

طول عمر کرد!
این خط خبری اما خیلی زود توســط شبکه های 
وابســته به جبهه تروریســم، خصوصــا »الجزیره« و 
»العربیه« و رســانه های غربی پی گرفته شــد و حتی 
روزنامه های زنجیره ای داخلی که نوعا نسبت به کشتار 
زنان و کودکان در سوریه و عراق و یمن حساسیتی نشان 
نمی دهند، عکس این کودک را در صفحات اول برجسته 
کردند و همان خط خبری »رسلان« را در پیش گرفتند.

اما، در گرماگرم این جریان سازی ساختگی، ژنرال 
»ایگور کناشــینکف« ســخنگوی وزارت دفاع روسیه 
اعلام کرد، جنگنده های روســی به هیچ وجه منطقه 
»القاطرجی« را بمباران نکرده اند؛ یعنی همان منطقه ای 
که »محمود رسلان« مدعی شد دنقوش در آن منطقه 

از زیر آوار خارج شده است.
در اینجا قرار نیست که بخواهیم صحت اظهارات 
سخنگوی وزارت دفاع روسیه را ثابت کنیم، ولی نکته 
اینجاست جریانی تصویر دنقوش را بلند کرده و آن را 

این گرگ ها برای كه مرثیه سرایی می كنند؟

پیراهن عثمان می کند که طی پنج سال اخیر در نقش 
تریبون جبهه حامی داعش و تکفیری های بدنام انجام 
وظیفه کرده است؛ جبهه  ای که طی این مدت دستش به 
خون هزاران زن و کودک آغشته شده و طبق آمارهای 

رسمی، تنها در یمن 1100 کودک را کشته است.

همین هفته گذشته بود که جنگنده های سعودی 
با بمباران یک مدرسه در شمال یمن )استان صعده(، 
15 کودک بی گناه را کشتند. کودک کشی سعودی ها 
در یمن به قدری گســترده و وقیحانه است که صدای 
برخی از کشورها و نهادهای غربی را هم درآورده است.

روحانی در دیدار رئیس مجلس عراق:

ایران در مبارزه با تروریسم در كنار دولت و ملت عراق می ماند

رئیس جمهور کشورمان در دیدار رئیس مجلس 
عراق با ابراز خرسندی از پیروزی های اخیر ارتش 
و مردم عراق در مبارزه با تروریســم تصریح کرد: 
جمهوری اسلامی ایران همانطور که تاکنون در کنار 
ملت و دولت عــراق بوده، تا پایان نیز در مبارزه با 

تروریسم، در کنار آنها باقی خواهد ماند.
»حســن روحانی« رئیس جمهور کشورمان در دیدار 
»ســلیم الجبــوری« رئیس مجلس عراق اظهارداشــت: 
جمهوری اسلامی ایران همانطور که تاکنون در کنار ملت 
و دولت عراق بوده، تا پایان نیز در مبارزه با تروریســم، در 

کنار آنها باقی خواهد ماند.
روحانــی در ادامــه، پارلمان عراق را نمــاد اتحاد و 
برادری همه اقوام و مذاهب این کشــور برشمرد و گفت: 
پارلمــان عراق با اتحاد و نقش آفرینی یکپارچه در عرصه 
مبارزه با تروریســم، می تواند وحدت ملی عراق را تقویت 

و تضمین کند.
 تاثیرپذیری برخی کشورهای منطقه 

از صهیونیست ها
وی تروریســم را معضلی بــرای همه منطقه و جهان 
برشمرد و اظهارداشت: متاسفانه برخی کشورهای منطقه 
تحت تاثیر عوامل مختلف از جمله صهیونیست ها، راه غلطی 
را دنبال می کنند و این درحالی اســت که ملتها خواستار 
آن هستند که همه این کشورها در کنار هم برای توسعه 

و آبادانی منطقه بکوشند.
رئیس جمهور کشورمان در این دیدار همچنین تقویت 
رایزنی و همفکری دو کشور برای صلح و ثبات در منطقه 

را ضروری خواند.
»ســلیم الجبوری« رئیس مجلس عــراق نیز در این 
دیدار توســعه و تعمیق همکاری های اقتصادی میان دو 
کشور را خواسته دو ملت و ضروری خواند و گفت: باید با 
جست وجوی راههای جدید برای تقویت همکاریها، افق های 

نوینی را در همکاری های مشترک بگشاییم.

وی تاکید کرد که توسعه همکاریهای اقتصادی، همسو 
با منافع مشترک دو کشور و منطقه است و پارلمان عراق 

از توسعه روند همکاریهای مشترک،  پشتیبانی می کند.
الجبوری در ادامه به معضل تروریسم در کشورش اشاره 
کرد و اظهارداشــت: جمهوری اسلامی ایران در مبارزه با 
تروریسم پیوسته در کنار ملت و دولت عراق بوده و در این 

مبارزه، مهمترین نقش را ایفا کرده است.
رییس مجلس عراق با ارائه گزارشــی از پیروزی های 
اخیر کشورش در مبارزه با تروریسم، گفت: بی تردید این 
پیروزی ها در ســایه وحدت و اتحاد همه مردم عراق اعم 
از نیروهــای ارتش، نیروهای مردمی قبایل و اقوام عراقی 

حاصل آمد.
 مبارزه با تروریست ها در موصل

الجبوری، همچنین پیش از ظهر روز شنبه با حضور 
در محــل وزارت امور خارجه با »محمــد جواد ظریف« 
وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و در خصوص روابط دو 
جانبه و آخرین تحولات منطقه ای و بین المللی گفت وگو 

و تبادل نظر کرد.
وزیــر امور  خارجه کشــور مان در ایــن دیدار ضمن 
تمجید از ثبات سیاسی بوجود آمده در عراق و نقش بارز 
همــه رهبران عراقی بویژه رئیس پارلمــان عراق در این 
روند، اظهار کرد: عراق در خط مقدم مبارزه با تروریسم و 
افراط گرایی است و ایران در هر شرایطی در کنار دولت و 

ملت عراق خواهد بود.
وی افزود: اطمینان داریم دولت و ملت عراق همانطور 
که تاکنون در مبارزه با افراط و ترور موفق بودند، مراحل 
نهایی مبارزه با تروریست ها در موصل را هم با موفقیت و 
با اتحاد و همدلی همه اقوام، طوایف و مذاهب عراقی پشت 

سر خواهد گذاشت.
ظریــف تأکید کــرد: همگان باید مراقبــت کنیم تا 
دست های اجانب که خواهان فرقه گرایی و تفرقه در منطقه 
و عراق است موفق نشوند و لازم است همه مذاهب، فرَِق و 

طوایف عراقی مشترکا علیه ترور و ارهاب بایستند.
وزیر امور خارجه کشــورمان افزود: ما خوشحالیم که 
همه رهبران عراقی در این زمینه احساس مسئولیت کرده و 
اشتراک نظر دارند که در این میان نقش مرجعیت در عراق 

در دعوت همه آحاد مردم به وحدت قابل ستایش است.
وی با اشــاره به نقش مهم عراق در منطقه اظهار کرد: 
معتقدیم همکاری ها در منطقه باید با حضور و مشارکت همه 
کشورها باشد و ایران به دنبال درگیری و رقابت ناسالم در 
منطقه نیست و بحران آفرینی  و ایجاد تنش توسط برخی 

کشورها را به ضرر منافع همه ملت های منطقه می داند.
ظریف افزود: باید اطمینــان حاصل کنیم هیچ کس 
در زمین کسانی که خیر و صلاح منطقه را نمی خواهند  
بازی نکند و همواره ثبات، آرامش و حفظ تمامیت ارضی 

کشورهای منطقه اولویت همگان باشد.
 قدردانی از نقش ایران در مبارزه با تروریسم

به گزارش ایســنا، در این ملاقات »سلیم الجبوری « 
رئیس مجلس عراق، ضمن قدردانی از حمایت های بی دریغ 
جمهوری اسلامی ایران از تمامی آحاد ملت عراق در مبارزه 
علیه تروریســم، ایران را کشوری بسیار مهم و تأثیر گذار 
در منطقــه خواند و گفت: مهمترین و فوری ترین خطری 
که همه منطقه را تهدید می کند تروریسم است و ما باید 
با همدلی و اتحاد و با شکســت دادن تروریست ها آرامش 

را به عراق و منطقه بازگردانیم.
رییس پارلمان عراق با اشــاره به این که »در آســتانه 
شکســت کامل داعش قرارداریم« گفــت: نقش ایران در 
منطقه بی بدیل و غیرقابل انکار است و ما ایستادگی شما 
در کنــار  دولت و ملت عراق را می ســتاییم و بر تعمیق 
هر چه بیشــتر روابط با جمهوری اسلامی ایران درتمامی 

زمینه ها تأکید داریم.
 گفت وگو در زمینه روابط تجاری و اقتصادی

الجبوری همچنین با »علی لاریجانی« رئیس مجلس 
شورای اسلامی دیدار کرد.

رئیــس پارلمان عراق، پس از دیــدار با لاریجانی در 
نشســت خبری مشــترک با وی اظهار داشت: ما و همه 
تصمیم گیــران و نهادهای دولتــی در عراق معتقدیم که 
جمهوری اسلامی کشوری است که به دنبال رابطه قوی تر 
و بهتر با آن هستیم و این ارتباط همواره باید مستمر باشد 
و پل های ارتباطی میان دو کشور را به ویژه در حوزه های 
اقتصادی و پارلمانی برقرار کنیم. این روابط به نفع هر دو 

کشور است.
وی بــا بیان اینکه ما با یک بحران امنیتی در منطقه 
مواجهیم که نمود آن را در داعش و گروه های تروریستی 
می بینیم، خاطرنشــان کرد: در این شرایط نیازمند بودیم 
که کشورهای منطقه در کنار ما بایستند و این جمهوری 
اســلامی بود که یک نقش فعال را در این زمینه ایفا کرد 
و شــاهد بودیم که نقش بسیار زیادی در زمینه مقابله با 

داعش و کمک به ملت عراق نشان داد.
الجبوری با اشــاره به مذاکرات خود با علی لاریجانی 
گفت: در این جلســه در زمینه روابط تجاری و اقتصادی 
گفت وگو کردیم و به نکاتی هم رسیدیم؛ روابط پارلمانی هم 
برای ما اهمیت بالایی دارد و در این سفر نیز شخصیت های 

پارلمانی بسیاری همراه من حضور دارند.
علی لاریجانی نیز در این نشست خبری مشترک گفت: 
آرزوی ایران این است که عراق همیشه توانمند و سرافراز 
باشد و با همه وجود تمامیت ارضی عراق را به عنوان یک 
اصل مهم برای ایجاد امنیت با ثبات در منطقه می دانیم.

لاریجانــی حل بحران تروریســتی در داخل عراق و 
همگرایی بیشتر سیاسی در این کشور را از دیگر موضوعات 
مورد گفت وگو در ایــن دیدار خواند و گفت: بخش دیگر 
مذاکرات حول بحران امنیتــی در منطقه بود که جدا از 
مشــکلات در داخل عراق سرنوشت مسلمانان در منطقه 
برای ما و عراق نگران کننده اســت، لذا همکاری دو جانبه 
برای ایجاد استقرار سیاسی و امنیتی در منطقه از موضوعات 

مورد اهتمام هر دو ماست.
سردار دهقان در نشست خبری:

جنگنده قاهر در آینده نزدیک عملیاتی می شود
وزیر دفاع تاکید کرد: جنگنده قاهر در حال 
حاضر، مراحل نهایی ساخت و تولید را سپری 

می کند و در آینده نزدیک عملیاتی می شود.
ســردار حســین دهقان وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح که به مناسبت روز صنعت دفاعی و 
در نشست خبری با بیان اینکه ایران از شکایت علیه 
روسیه  در خصوص تحویل سامانه اس 300منصرف 
شده است، گفت: با تحویل سامانه اس 300 به ایران 
ما از شکایت خود منصرف شدیم، البته طبیعی است 
که در صورتی که خللی در انجام کامل این قرارداد، 
انجام شــود ما حــق خود را برای بررســی حقوقی 

محفوظ می دانیم.
خبرنگاری از وزیر دفاع درباره سامانه موشکی اس 
400 پرسید که وی در پاسخ اظهار داشت: طرف روس 
پیشنهاد اس 400 و برخی سامانه های دیگر را به ما 

داد اما ما برنامه ای برای اس400 نداریم.
استفاده روس ها از پایگاه همدان 

ارتباطی به مجلس ندارد
ســردار دهقان درباره آخرین وضعیت سوریه و 
استفاده هواپیماهای روســیه از پایگاه هوایی ایران 
برای حمله به مقر تروریست ها ابراز داشت: همکاری 
ما با روســیه براساس سیاســت های کلی نظام و با 
مصوبه شورای عالی امنیت ملی و در سطح راهبردی 
است و اســتفاده هواپیماهای روس از پایگاه هوایی 
ایران در راســتای همکاری های متقابل برای مقابله 
با تروریســت ها و هدف قراردادن تجمعات، مقرها و 
امکانات جریان تروریســتی در ســوریه است که در 
راســتای همکاری های سه جانبه و درخواست دولت 

سوریه انجام شده است.
وی در پاسخ به سوالی که آیا حضور هواپیما های 
روس در پایگاه نــوژه همدان نیاز به مصوبه مجلس 
ندارد، گفت: اســتفاده هواپیماهای روسی از پایگاه 
هوایی ایران ارتباطی به مجلس ندارد، چرا که ما هیچ 
پایگاهی را در اختیار روسیه قرار نداده ایم. اگر کسی 
از روی ناآگاهی چنین برداشــتی کرده که ما پایگاه 
نظامی ایران را در اختیار روســیه قرار داد ایم و این 
اقدام مان خلاف قانون اساسی بوده، اشتباه برداشت 
کرده است، چرا که ما هیچ پایگاهی در اختیار روسیه 
قرار نداده ایم و اقدامی هم که صورت گرفت، تصمیم 

نظام و شورای عالی امنیت ملی بوده است.

 ســردار دهقان در پاسخ به سوالی در مورد ابراز 
نگرانی برخی کشورها از گسترش فعالیت های موشکی 
ایران نیز تصریح کرد: ما دنبال ابراز نگرانی برخی ها 
هستیم، چون همانطور که گفته بودیم برای افزایش 
توان موشــکی و دفاعی خود هیچ محدودیتی قائل 
نیستیم و هیچ کس نیز قادر نیست چنین محدودیتی 

برای ما اعمال کند.
هرکس مقابل اسرائیل بایستد و از ما کمک 

بخواهد، به او کمک خواهیم کرد
وی، حمایت از ســوریه و عراق بــرای مقابله با 
تروریست ها را اقدامی برای تأمین امنیت در منطقه 
و ایران دانست و اظهار داشت: ما، مقابله با تروریست ها 

در ســوریه و عراق را نه تنها برای صلح و امنیت در 
منطقه بلکــه اقدامی برای امنیت خودمان نیز تلقی 
و اعــلام می کنیم هر کس و هــر جریانی در مقابل 
اسرائیل بایستد و از ما کمک بخواهد، به آنها کمک 

خواهیم کرد.
وزیر دفاع در پاســخ به این سوال که آیا احتمال 
دارد روسیه از دیگر پایگاه های نظامی ایران برای حمله 
به تروریســت ها استفاده کند یا خیر؟ تأکید کرد: در 
بحث استفاده هواپیماهای روسیه از پایگاه های هوایی 
ایران، مغلطه انجام می شود؛ ما پایگاهی را در اختیار 
روسیه قرار نداده ایم و تنها براساس توافق طرفین و به 
خواست دولت سوریه مقرر شد، برای انجام عملیات و 
مأموریت موثرتر علیه تروریست ها و هواپیماهای روس 

از پایگاه ایران استفاده کنند.
خبرنگار دیگری از سردار دهقان پرسید که رئیس 
کمیسیون امنیت ملی گفته که هواپیماهای روسیه 
تنها برای ســوخت گیــری در پایگاه همدان حضور 
پیدا می کنند، نظر شما چیست؟ که وی گفت: معلوم 
است آنها )هواپیماهای روسیه( برای تفریح به ایران 
نمی آیند، می آیند تا در صورت لزوم سوختگیری کنند 
یا مســلح شــوند. اما ما فعلا برنامه ای برای استفاده 
روس ها از دیگر پایگاه ها نداریم اما اگر شرایط اقتضا 

کند آن را بررسی خواهیم کرد.
وزیر دفاع در پاســخ به خبرنگار رسانه روسی که 
اســتفاده هواپیماها از پایگاه نوژه تا چه زمانی ادامه 
خواهد داشت؟ تاکید کرد: تا هر زمان که لازم باشد 

این تصمیم پابرجا خواهد بود.
سامانه اس 300 را کامل تحویل گرفتیم

به گزارش تســنیم وزیر دفاع در پاسخ به سوال 
دیگری درباره میزان دریافت سامانه اس 300 از روسیه 
گفت: ما ســامانه اس 300 را کامل تحویل گرفتیم و 
بخش عمده این ســامانه به کشور منتقل شده است 
و بخــش دیگری از آن نیز در حال بارگیری و انتقال 
به کشور است. ان شــاالله مابقی آن تا یک ماه آینده 
به تهران منتقل خواهد شد. استقرار سامانه اس 300 

متناسب با تهدیدها علیه مراکز حساس خواهد بود.
جنگنده قاهر در مراحل نهایی تولید 

ســردار دهقان درباره وضعیت جنگنده قاهر نیز 
اظهار داشــت: این جنگنده در حال حاضر، مراحل 
نهایی ســاخت و تولید را سپری می کند و در آینده 

نزدیک عملیاتی می شود.
خبرنگاری درباره ساخت اس 300 ایرانی پرسید 
که وی در پاسخ گفت: قرار نبود ما سامانه اس 300 
بسازیم ما می خواستیم سامانه ای ایرانی تولید کنیم 
که تولید کرده ایم و اسمش را باور 373 گذاشته ایم. 
این سامانه تمامی امکانات و شرایط اس 300 را دارد 
اما اینکه گفته شود ما می خواهیم اس 300 را کپی 
کرده و مدل ایرانی آن را بسازیم، درست نیست؛ این 

سامانه فردا به نمایش در می آید.
ســردار دهقان در مورد زیردریایی فاتح تصریح 
کرد: زیردریایی فاتح که تولید داخل است، تا زمانی 
که به صورت مطلق آمــاده انجام مأموریت و الحاق 
به واحد عملیاتی نشــود، رسما از رونمایی آن سخن 

نخواهیم گفت.
وزیر دفاع در پایان با اشــاره بــه موضوع خرید 
سلاح ســبک کلاشــینکف تاکید کرد: در10 سال 
گذشته به علت اولویت طرح های هوا و فضا و دریایی 
تولید سلاح های ســبک کم شده بود اما با توجه به 
بحران های منطقه ای این خرید صورت گرفت که البته 
زیرســاخت هایی نیز برای تولید این سلاح در داخل 
فراهم شــده اســت. ما در داخل کشور امکان تولید 
ســلاح های سبک و انفرادی را داریم و همه نیازهای 

نیروهای مسلح در کشور فراهم می شود.


